
経営コンサルティング・職業紹介 株式会社 エムシープランニング

有料職業紹介について
人材をお探しの企業様とお仕事をお探しの方に対し、双方のご希望を良くお聞きし、両者に最も最適な人材
及び職業をご紹介いたします。

求人者・求職者間の雇用の斡旋（あっせん）業務は、経験豊富な担当者が責任を持ってサポートいたします。

取扱職種の範囲とその他業務の範囲

1）当事業所の取扱業務範囲　（厚生労働省職業分類）

・管理的職業　- ヘッドハンティング
法人・団体において、内部組織の業務を管理・監督する仕事に従事する職業です。
（法人格を有しない団体の管理職員を含む）

・建築・土木・測量技術者 - CADオペレーター 他
建築、土木、または測量に関する専門的・科学的な知識と手段を応用して、建築物・土木施設の計画・設計・
工事監理・技術指導・施工監理・検査などを行う技術的な仕事に従事するもの、および測量計画の作成、
測量作業の指揮などを行う技術的な仕事に従事する職業です。

・情報処理・通信技術者 - ホームページ作成補助 他
コンピュータを用いて情報の入出力・変換・計算・検索・蓄積・通信などを行うため、情報処理・通信技術に
関する専門的・科学的な知識と手段を応用して、適用業務の分析、情報処理システムの企画、ソフトウェアの
開発、コンピュターネットワークの構築、構築されたシステムの管理・保守などを行う技術的な仕事に従事
する職業です。



・その他の技術者 - 
上記に含まれない、専門的・科学的な知識を必要とする技術的な仕事に従事する職業です。

・一般事務の職業
総務・人事・企画などの事務に従事する職業です。

・会計事務の職業
現金・小切手・手形類の受け払い、会計帳簿の記帳・整理、決算書類の作成などの会計事務に従事する
職業です。

・営業の職業
主に営業関連に従事する職業です。

2) 取扱地域：全国



経営コンサルティング・職業紹介 株式会社 エムシープランニング

求人企業の皆様へ

建設業求人・介護求人・建設業求職・介護求職 等

企業のご担当様
人材紹介の流れ

手数料に関する事項
求人受付の際、事務費用として「手数料表」に記載の受付手数料をお支払いいただきます。
就職が決定しましたら、「手数料表」に記載の紹介手数料をお支払いいただきます。

求人者情報の取扱いに関する事項
・求人情報の取扱者は、弊社職業紹介責任者が対応いたします。
・求人者の情報は、職業紹介事業に係るものに限ります。

個人情報の取扱いに関する事項
・個人情報の取扱者は、弊社職業紹介責任者が対応いたします。
・取扱者は、個人の情報に関して当該情報の本人から情報開示の請求があった場合は、その請求に基づき
本人が有する資格や職業経験等客観的事項に基づく情報の開示を遅滞なく行います。

苦情処理に関する事項
・苦情処理の責任者は、弊社職業紹介責任者が対応いたします。苦情の申し出があった場合は、職業安定
期間及び他の職業紹介事業者等と連携を図りつつ、迅速かつ適切に処理します。
・その他、本所の事業についてご不審の点は、弊社担当職員にお尋ねください。

01登録受付
「お問い合わせフォーム」を送信いただき、その後、正式登録のため、ご来社いただきます。
その際、求人申込書をダウンロードし、ご記入の上ご持参下さい。
必ず、事前のアポイントを宜しくお願いいたします。受付手数料を頂戴しますのでご用意下さい。

02ヒヤリング
経験豊かな専門スタッフがご希望をお伺いいたします。

03人材紹介（マッチング）
ご希望にあう人材をご紹介いたします。
※ ご希望条件によって、紹介情報が無い場合もございますのでご了承下さい。

04アポイント ～ 面談
ご紹介が整いましたら、面談日、場所を設定してご連絡いたします。

05内定・入社
給与条件や勤務地、入社日等採用条件についてご連絡いたします。



経営コンサルティング・職業紹介 株式会社 エムシープランニング

求職者の皆様へ

建設業求人・介護求人・建設業求職・介護求職 等

仕事をお探しの方
職業紹介の流れ

手数料に関する事項
求職受付の際、手数料は一切発生いたしません。

求職者情報の取扱いに関する事項
・求職情報の取扱者は、弊社職業紹介責任者が対応いたします。
・求職者の情報は、職業紹介事業に係るものに限ります。

個人情報の取扱いに関する事項
・個人情報の取扱者は、弊社職業紹介責任者が対応いたします。
・取扱者は、個人の情報に関して当該情報の本人から情報開示の請求があった場合は、その請求に基づき
本人が有する資格や職業経験等客観的事項に基づく情報の開示を遅滞なく行います。

苦情処理に関する事項
・苦情処理の責任者は、弊社職業紹介責任者が対応いたします。苦情の申し出があった場合は、職業安定
期間及び他の職業紹介事業者等と連携を図りつつ、迅速かつ適切に処理します。
・その他、本所の事業についてご不審の点は、弊社担当職員にお尋ねください。

01登録受付
「お問い合わせフォーム」を送信いただき、その後、正式登録のため、ご来社いただきます。
その際、求職登録シートをダウンロードし、ご記入の上ご持参下さい。併せて経歴書をご持参下さい。
必ず、事前のアポイントを宜しくお願いいたします。

02ヒヤリング（検証・分析）
これまでのご経験を伺い、転職の状況を検証・分析・カウンセリングを行います。

03人材紹介（マッチング）
ご希望にあう企業をご紹介いたします。ご了解いただければ、企業へ推薦いたします。
※ ご経歴やご希望条件によって、紹介情報が無い場合もございますのでご了承下さい。

04アポイント ～ 面談
ご紹介が整いましたら、面談日、場所を設定してご連絡いたします。
実際の転職活動における応募書類の作成、面接へのアドバイス等、入社までをトータルにサポートいたします。

05内定・入社
給与条件や勤務地、入社日等採用条件についてご連絡いたします。


	employ_01
	employ_02
	employ_03
	employ_04

